
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 11» января 2023 года № 1

п. Бердяуш

Об утверждении Списка исключения 
органа подведомственного
Администрации Бердяушского
городского поселения из Перечня 
органов и организаций Челябинской 
области, необходимость ведения 
официальных страниц которых 
определена нормами Федерального 
закона, а также Перечня должностных 
лиц, ответственных за исполнение 
положений Федерального закона

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», на основании письма заместителя Губернатора Челябинской области от 

01.11.2022 № 08/6824, от 20.12.2022 № 08/8185

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Список исключения органа подведомственного 
Администрации Бердяушского городского поселения из Перечня органов и организаций 

Челябинской области, необходимость ведения официальных страниц которых определена 

нормами Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, ответственных за 

исполнение положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении



2

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» (приложение 2).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и на 
официальном сайте администрации Бердяушского городского поселения.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бердяушского городского поселения В.С. Уйбикова



1

Список исключения органа подведомственного Администрации Бердяушского городского 
поселения из Перечня органов и организаций Челябинской области, необходимость 
ведения официальных страниц которых определена нормами Федерального закона

№ Наименование органа подведомственного 
Администрации Бердяушского городского 

поселения

Ф.И.О. руководителя органа 
подведомственного 

Администрации Бердяушского 
городского поселения

1 Муниципальное казенное учреждение 
«Бердяушская централизованная клубная система 
Культурно- досуговый центр (МКУ «БЦКС КДЦ»),

А.А. Ахатова

2 Муниципальное казенное учреждение 
«Бердяушская централизованная библиотечная 
система»,

С.П.Головина



1

к постайо

Бердяушско

ации

ение № 2

огрщфёеления

>2023 г. № 1

Перечень должностных лиц, ответственных за исполнение положений Федерального 
закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления»

Наименование ЛКО
Наименование 
вышестоящего 
ЛКО

Вышестоящий
ЛКО

ФИО, должность, контактные 
данные (телефон, адрес эл. поты) 
ответственного должностного 
лица

Администрация
Бердяушского 
городского поселения

Администрация 
Саткинского 
муниципальног 
о района

Администрация 
Саткинского 
муниципальног 
о района

Уйбикова Валентина Сергеевна, 
Глава Бердяушского городского 
поселения. Тел. +79080496768, 
эл. Почта: berdiaush@mail.ru

mailto:berdiaush@mail.ru

